**C**itinus Dlinius ſic vocatur primus pomii part⁹  
mali punici.

**C**itifum Dlinius fructer pabulū omniū aſſalium

per quam modico pinguiscunt et quadrupedis et inuenta ordeum spernunt non et alio pa-  
bulo lactis maior copia aut melior et est medici-  
na morbis eorum ingens et. **Citraria** ab odore citri mellissa a melissosilos greci  
turuge ara ab atrogi qd citru d qua infra i me.  
**Citron** medicamentum ad splenem q scribit a **Lassio** ca-  
de splene.  
**Citrum** pomum citrinum notum. citrangulum ve-  
ro alterius generis est cuius acetositas solum in  
vsi venit. hoc citromilum grece dicitur de citra  
gulo nusq mentione reperi nisi in quinto. A.  
ca. de frusto alkredre ex compositione sua.  
**Cizomo** apud **Theodorum** **D**iscianum li. de  
simplici medicina est eruca que zeuzomuz dicit.  
**Clamasimon** planta q **Bya**. almea vocat supra.  
**Clapsedra** ara. spes syringe qua incit medicamen  
in vesica post ipulsionem instrumenti solidi cō  
canum instrumentum ut albucosiz ca. de qualitate  
clisterizatis vesice.  
**Clavi** dicunt apostemata non magna de materia  
sanguinea vel pro parte colerica qui et furunculi  
a qbusdaz vocatur. et a **Constantino** carbuncu-  
li et cetera.  
**Clanus** vocatur exitus vue tunice oculi ut infra in  
ptosis qui et elus dicitur.  
**Clematides** apud **Bya**. dicitur tertia spes trisolij  
earum quas describit.  
**Clematides** **Bya**. bastam habet obrussam odoris  
mali folia viscida et gustu salsa virtus est ei ex val-  
ueratida primis locis alligat se sicut similes.  
**Clematis** alia **Bya**. aut dasnoides aut polycanis  
nascitur super tertiam locis cultis sarmenta longa  
habens sicut iunci habet crossitudinem. folia lo-  
ga lauri similia factura et colore binis et breviiora et  
cetera. de hac **Pli**. infra in clematides isi. ca-  
lium ad similitudinem capitum penulatum iacentem  
in aruis. greci clematide vocat. sed greci clema-  
tides alias habent vna q aliqui ericē vocant ali-  
as largimē nonnulli tenuem vocat ramulos ha-  
bet pedales solios non dissimiles scamonee.  
nisi q nigriora minoraque sunt folia inuenitur in  
vineis aruisq estur ut olus et. et infra est et alia cle-  
matis egyptia cognomine que ab alijs dapnoides  
ab alijs polycantis vocatur folio lauri longa  
tenuisq et cetera.  
**Clinodona** greci **Alexander** ca. de vētositate sple-  
nis clinodona enim greci vocant quando agitatur  
aqua sicut in vtre ita in ventre.  
**Climenon** bastam habet quadram similes fabe vi-  
ridi et folia similia arnoglossa folliculos super vir-  
gam habens duos sibi coherentes similes iridi et  
polipodium. montuosa melior est et. **Dlinius**  
greci direxunt plātagini similem esse caule qua-  
drato folliculis cum semine velut in poliporum  
cyris et cetera.  
**Climenon** **Dlinius** alibi a rege quodaz herba ap-

pellata est edere folijs ramosa caule inani articu-  
lis precincta odore graui et semen edere silvestri  
bus montuosis nascens et. hec videtur illa quā  
**Basco**. periclemenon vocat de qua infra i pi.  
**Clinopodium** **Basco**. fructus est sarmictosa duo-  
bus palmis ascendens a terra. nascitur locis faro-  
sis. folia habet similia serpillo et florem prassio si-  
milantem. flos eius lectipedii similatur ideo no-  
men sumpsit et. **Dlinius** clinopodium alij cle-  
opieton. alij zepiorium alij zinoidem appellat  
serpillo simili serculosa palmi altitudine. nascit  
in petrosis orbiculato foliorum ambitu specie  
lectipedium prebente et.  
**Cobzague** sic scribitur in fo canonis Aluicen. se d  
in ara. cobzague dicit mihi arabs q est nux xar-  
ch que vulgo dicitur melegette eo q genera ei  
surflantur melice granis et si hoc est falsum e qd  
scribitur q portauit de sclauonia.  
**Coccimella** a cocineo colore dicta sunt pruna ap-  
**Basco** idem.  
**Chochium** in fo canonis Aui. quoddā animal ma-  
rinum q vulgo dicitur vitulus marinus pilosus  
**Chabens** quattuor pedes similes pedibus catuli et  
perit catulos et exit iterum ad pascua in terra.  
grece dicitur foeca ara-koki.  
**Coclea** terrena apud **Bya**. est limatia coelea iter-  
dum pro toto animali aliquando p sola testa acci-  
pitur fm exigētiā aliquando p marina coelea co-  
cula cōchilia pro marinis intelligi debet.  
**Coclearium** **Joan.** Hera. ca. de aboru est pōdus  
quattuor aureoz ergo est. 3. viuerum. Basis in li-  
bio divisionū ca. d debilitate epis dicit qd e duo  
aurei. in antiquis libris vnu scrupulū et semis inue-  
nio extracta summa fm Hera. et. A. coclear medi-  
ducentoz et quadraginta octo granoz et est festa-  
rium. nam apud Aui. festariū est aurus quatu-  
or similiter et coclear mellis. s; medicinarum au-  
l. et. 3. l.  
**Cocles** in practica greca sili Alman. ex concordia  
amborum ca. de vlcere oculi e antiuoniu vbi **Al-**  
masor antimoniu ipa habet cocles.  
**Locodaphnis**. g. bacha lauri in practica **Dauli-**  
**Locogindium** est semē plantae dicte grece camelea  
vt patet ex ca. de camelea et p Alex. ca. de ydro-  
pisi. Inquit camelea vnde cocognidum colligi-  
tur. et est laciticurn. folia oliae habes de quo su-  
pra i ca. arabice dicitur mezerion. qui dicunt co-  
gnidium semen esse laureole non nouerūt ve-  
ritatem. **Pli**. cocognidio color cocci magnitudi-  
ne grani pipetis maior vis ardens ei et.  
**Coccon** **Bya**. aut yfision aut faselon vocant. et si  
militudine saleoli nomen accipit. super se folia  
sunt et de capriolis velut cucurbite aut vitis su-  
pra capitellum semen simile melantio i gustu fo-  
lia aneti similia et.  
**Cochus** infectius. vnde coccus inficitur. i. tingit.  
**Bya**. fructus est sarmictosa habes in ipsis virgis

bauculae rotundas sicut lenticula que colliguntur et  
conficiuntur. est autem bonus galliticus et armenius.  
secundus asiaticus et litus. hispanus vero omnius  
nouissimus et ceterus. Est grana qua tigitur scar-  
letum et infra nascitur in scilla et in drusifilo di-  
cto minor quam coelea quam mulieres colligunt  
et vtuntur et inde appellatus coccus. Vocatur autem  
arabice karneis grece vero per k. scribitur. Dini-  
us est inquit genus ex eo in attica et asia nautes ce-  
lerrime in vermiculum se mutans. et ideo scolae-  
tron vocant improbantes.

Locus gnieus in antiquis libris de greco translatis  
reperitur et interdum gnicus coccus est cartam  
seu crocus octularius apud Hya. gnicus vocat-  
ur et cintum ut supra in ea.

Lodia grece papaver sed per k. melius scribitur  
iuxta grecum.

Lodilium Hya. similis est cameliante nigra. nasci-  
tur locis satos radicem crossam et longa habet  
odore viscidam sicut cardamomum. i. cordumentum.

Lodia grece vocatur limaces in libro de alimento-  
baliensi.

Lodex grece nomen ponderis libraru. it. appendens  
erecto: cordia Hyscoridis ca. de tribentina vbi d  
resinis loquitur cum Hera. ca. de resina.

Lodreens virtus. i. sitica Hya. ca. de arbore pini.  
et ipsa reperciens potest dici.

Colla est glutinem. et est greci acceptum pro omni  
glutine. id est taurocolla que fit de cornu. recticolla  
que fit de pisce. sarcocolla quod carnes glutinet  
erisocolla quod aurum. rilocolla quod liguum et huius  
multa a quo collesis et alia de quibus infra in suis  
locis. apud nos vero colla pro glutino quod fit de  
cornu vel de pisce tam accipitur.

Colebodes persicum nostrum est. et derivatur a colco-  
deo qui est dator vite. A primo canonis sen se  
cunda doctrina tartaria. ca. tertio de significationi  
bus complexionum.

Cola arachidum quod alcola vucus proprie oris.

Colades grece intestina in colicalibro de doctrina  
greca.

Colagogum grece colere eductium purgans' col-  
leram a coli qd est colera.

Colas grece fel.

Colasticon grece purgatorium. sed per k. li. de vo-  
cina greca.

Colcito vel coltico infra in coltico inuenitur diuer-  
simode.

Colcotar species vitreoli supera in calcitis et infra in  
vitreolo.

Colcandesum inuenitur in regali dispositione pro  
calcanto.

Colena origanum ut in libro antiquo de simplici  
medicina et in antidotario vltim in confectione di-  
cta syripon.

Collirica passio Alexander capitulo proprio. est in  
quicunque immoderata conturbatio per ventris et vo-  
mitus effusiones cum molestia et turbatione fle-